АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРЛВЛЕНИЕ В ЕТЕР ИНЛРИИ
КУРСКОЙ ОБЛЛСТИ

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
((СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯI\4И ЖИВОТНЫХ

МЕДВЕНСКоГо РАЙоНА))

307030, Курская область, пгт. IVIедвенка, ул.
Парковuul д. 7

тел. :+7 (47 146) 4-20- 1 1, факс: +7 (47146) 4-20-4I
E-mail:vet 1 5 (D,kurskпеt.гu

от

Главе муниципального
образования

Jф

Для информациии принятия мер

ОБУ (СББЖ Медвенского районо сообщает о том, что на территории
Российской Федерации и в Курской области в 2022 году сохраняется сложная
эпизоотическая ситуация по карантинным болезням животных.

.Щля недопущения возникновения инфекционных заболеваний животных (в
том числе особоопасных и общих для человека и животных) ветеринарными
специ€tлистами госветслужбы Медвенского района проводятся плановые
противоэпизоотические мероприятия (диагностические исследования,
вакцинации животных) в КФХ, ИП, личных подсобных хозяйствах.

При проведении данных мероприятий отмечаются факты отказа владельцев
животных от предоставления своих животных для вакцинации и
диагностических исследований ветеринарным специалистам, чем подвергают
опасности эпизоотическое благополучие территории района.

В связи с этим просим Вас оказать содействие ветеринарным специалистам в
выполнении своих обязанностей.

Руководитель О.В.Гармаш

ЛДIUИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПР ЛВ ЛЕНИЕ В ЕТ ЕР ИНЛРИИ
КУРСКОЙ ОБЛЛСТИ

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ

МЕДВЕНСКоГо РАЙонА))

307030, Курская область, пгт. IVIедвенка, ул.
Парковая д. 7

тел .:+7 (47 146) 4-20- 1 1, факс: +7 (47 |46) 4-20-4I
E-mail :vet l 5 (@kursknet.ru }r

18.0з.2022 год Jr,lb ,4L

от

Главе муниципального
образования

J\b

Для исполнения

ОБУ <Станция по борьбе с болезнями животных Медвенского района>
сообщает о том, что в соответствии с письмом Управления Россельхознадзора
по Орловской и Курской областям от 02.0З.2022 J\b УФС-ЕЧ-021126З в
настоящее время территория Украины является неблагополучной по ряду особо
опасных заболеваний животных и птицы и в целях недопущения заноса и
распространения инфекционных заболеваний на территории Российской
Федерации и нашего региона просим усилить контроль за сбором и
утилизацией пищевых отходов в местах размещения гра)цдан,
прибывающих из Щонецкой и Луганской Республик на подведомственной
территории.

Просим направлять информацию в ОБУ (СББЖ Медвенского районa> о
местах размещения и проживания гражданских лиц из ДНР и ЛНР, о
количестве голов домашних животных ввезённых на подведомственную
территорию по телефону 4-20-1l или на электронную почту vetl5@kursknet.ru

Руководитель

ih{'
О.В.Гармаш